Rp277.991.382.880.000,00 (dua ratus tujuh puluh tujuh 

triliun sembilan ratus sembilan puluh satu miliar tiga 
ratus delapan puluh dua juta delapan ratus delapan 

puluh ribu rupiah). 

(4) Penerimaan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf c direncanakan sebesar Rp825.091.586.000,00 

(delapan ratus dua puluh lima miliar sembilan puluh satu 
juta lima ratus delapan puluh enam ribu rupiah). 

(5) Jumlah anggaran pendapatan negara dan hibah Tahun 

Anggaran 2012 sebagaimana dimaksud pada ayat (2),  
ayat (3), dan ayat (4) direncanakan sebesar 

Rp1.311.386.679.466.000,00 (satu kuadriliun tiga ratus 
sebelas triliun tiga ratus delapan puluh enam miliar enam

[...]

rupiah), dengan volume BBM jenis tertentu sebanyak 

40.000.000 KL (empat puluh juta kiloliter).  

(2) Dari . . . 

(2) Dari volume BBM jenis tertentu sebanyak 40.000.000 KL 

(empat puluh juta kiloliter) sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), sebanyak 2.500.000 KL (dua juta lima ratus ribu 

kiloliter) BBM jenis premium tidak dicairkan anggarannya 

dan akan dievaluasi realisasinya dalam APBN Perubahan 

Tahun Anggaran 2012. 

(3) Dalam hal hasil evaluasi volume BBM jenis premium 

sebanyak 2.500.000 KL (dua juta lima ratus ribu kiloliter) 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dapat dihemat 

dalam APBN Perubahan Tahun Anggaran 2012, anggaran 

dari penghematan volume BBM jenis premium tersebut 

akan dialihkan untuk belanja infrastruktur, pendidikan, 

dan cadangan risiko fiskal dalam APBN Perubahan Tahun

[...]

(4) Pemerintah daerah diberi kewenangan mengawasi 

penyaluran pupuk bersubsidi melalui mekanisme 

Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok (RDKK). 

Pasal 11 . . . 

Pasal 11  

Subsidi benih dalam Tahun Anggaran 2012 direncanakan 

sebesar Rp279.860.544.000,00 (dua ratus tujuh puluh 

sembilan miliar delapan ratus enam puluh juta lima ratus 

empat puluh empat ribu rupiah). 

Pasal 12  

Subsidi dalam rangka kewajiban pelayanan umum/public 

service obligation (PSO) dalam Tahun Anggaran 2012 

direncanakan sebesar Rp2.025.025.714.000,00 (dua triliun 

dua puluh lima miliar dua puluh lima juta tujuh ratus empat

[...]

Tahun Anggaran 2012 dapat digunakan untuk kegiatan 
mitigasi penanggulangan semburan lumpur, termasuk di 
dalamnya penanganan tanggul utama sampai ke Kali 

Porong (mengalirkan lumpur dari tanggul utama ke Kali 
Porong) dengan pagu paling tinggi sebesar 

Rp155.000.000.000,00 (seratus lima puluh lima miliar 
rupiah). 

(2) Pelaksanaan kegiatan mitigasi penanggulangan semburan 

lumpur sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur lebih 
lanjut oleh Pemerintah. 

Pasal 20  

(1) Dalam rangka efisiensi dan efektivitas pelaksanaan 

anggaran belanja tahun 2011, Kementerian

[...]

pertumbuhan ekonomi yang berkualitas, yang tercermin 

dalam: 

a.  penurunan kemiskinan menjadi sebesar 10,5% (sepuluh 

koma lima persen) sampai dengan 11,5% (sebelas koma 

lima persen);  

b.  pertumbuhan ekonomi setiap 1% (satu persen) dapat 

menyerap sekitar 450.000 (empat ratus lima puluh ribu) 

tenaga kerja; dan 

c. Tingkat pengangguran terbuka menjadi sebesar 6,4% 

(enam koma empat persen) sampai dengan 6,6% (enam 

koma enam persen). 

Pasal 46  

(1) Alokasi anggaran pada Kementerian Pendidikan Nasional 

dan Kementerian Kebudayaan dan Pariwisata yang telah